[image: ]Коми Республикаын «Сыктывдін»
муниципальнӧй районса администрациялӧн
ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми

 от 28 февраля 2023 года                                                                                                   № 2/244

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми
от 30 июля 2021 года № 7/945
«Об утверждении Порядка
реализации народных инициатив в
муниципальном районе «Сыктывдинский»
Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12 Устава муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми, постановлением Правительства Республики Коми от 23 апреля 2021 года № 211 «О грантах на поощрение муниципальных образований муниципальных районов в Республике Коми за участие в проекте «Народный бюджет» и реализацию народных проектов в рамках проекта «Народный бюджет», а также на развитие народных инициатив в муниципальных образованиях в Республике Коми», администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. В тексте постановления администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 30 июля 2021 года № 7/945 «Об утверждении Порядка реализации народных инициатив в муниципальном районе «Сыктывдинский» пункты «1,2,2,3,4.»  считать пунктами «1,2,3,4,5».
2. Внести в Порядок реализации народных инициатив в муниципальном районе «Сыктывдинский», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 30 июля 2021 года № 7/945 следующие изменения:
1.1 пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. В муниципальном образовании с «1» марта 2023 г. по «24» марта 2023 г. с целью выявления народных инициатив проводится анкетирование граждан, проживающих в муниципальном районе «Сыктывдинский» по форме согласно приложению к настоящему постановлению.»;
1.2. включить в состав Общественной комиссии (приложение 2 к Порядку) Короткову Г.Н. – руководителя общественного движения «Серебряные волонтеры» (по согласованию).
1.3. в наименовании приложения 3 к Порядку число «2022» заменить числом «2023»;
1.4. в абзаце 2 пункта 2 приложения 2 к постановлению слова «в срок до 22 апреля 2022 г.» заменить словами «в срок до 24 марта 2023 г.»».
            3. Признать утратившими силу пункты 1.1., 1.4, 1.5 постановления администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 7 апреля 2022 г. № 4/339 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 30 июля 2021 года № 7/945 «Об утверждении Порядка реализации народных инициатив в муниципальном районе «Сыктывдинский».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
            5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель руководителя администрации
муниципального района «Сыктывдинский»				                 В.Ю. Носов

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg